
تثیبت سلطه خلیفه حفتر بر شرق لیبی
روزنامه فرانسوی نوشته است، خلیفه حفتر، مرد قدرتمند شرق لیبی، اخیراً 
پسر کوچک ترش را به ریاست نیروهای زمینی خود منصوب کرد که نشانه ای 

از تحکیم قدرت قبیله حفتر و انتقال قدرت به نسل جدید است.
ژنرال »صدام حفتر«، ۳۳ساله، در آغاز ماه ژوئن به عنوان رئیس نیروی زمینی 
در نیروهای مسلح عرب لیبی )LAAF( به فرماندهی پدرش آغاز به کار کرد.

به نقل از فیگارو، این انتصاب، پس از انتصاب دو تن از برادران وی در پست های 
کلیدی، نشان دهنده تمایل خلیفه حفتر، ۸۱ ساله، برای تحکیم قدرت قبیله 

خود در شرق و آماده شدن برای نسل بعدی است.
لیبی که از زمان سقوط معمر قذافی در سال ۲۰۱۱ به دلیل اختلافات تضعیف 
شده و دارای ذخایر نفتی فراوان است، توسط دو رقیب اداره می شود؛ یکی 
در طرابلس )غرب( که توسط سازمان ملل به رسمیت شناخته شده است و 

دیگری در شرق در اطراف اردوگاه حفتر.
انتخابات لیبی که قرار بود کشور را متحد کند، قبل از اینکه برای مدت 

نامعلومی به تعویق بیفتد برای دسامبر ۲۰۲۱ برنامه ریزی  شده بود.
قبل از صدام حفتر، برادرش خالد در ژوئیه ۲۰۲۳ به عنوان رئیس ستاد 
واحدهای امنیتی در نیروهای LAAF منصوب شد. در فوریه ۲۰۲۴، یکی 
دیگر از شش پسر خلیفه حفتر به نام بلقاسم، با منابع قابل توجهی، زمام امور 

»صندوق توسعه و بازسازی لیبی« را به دست گرفت.
ولفرام لارشر، محقق مؤسسه آلمانی SWP معتقد است: اوج گیری پسران 
خلیفه حفتر بخشی از تداوم چیزی است که از ابتدا یک ارتش خصوصی بوده 
و بعدها خانوادگی شده است. حلقه درونی که واحدها و منابع کلیدی این 
امپراتوری خصوصی را کنترل می کند، پسران او هستند، اما پسرعموهایش، 
برادرزاده ها و دامادهایش نیز حضور دارند. از آوریل ۲۰۱۹ تا تابستان ۲۰۲۰، 
خلیفه حفتر تلاش کرد تا پایتخت را با حمایت امارات متحده عربی، مصر 
و روسیه فتح کند، اما نیروهای وی شکست خوردند. ولفرام لارشر عنوان 
می کند، این به وضوح نشانه ای از آمادگی برای روزی است که حفتر ناپدید 

می شود )بمیرد( و کل ساختار قدرت او می تواند در خطر قرار بگیرد.

ویژه

حل مساله حق بین دمشق و ریاض
یک رسانه عربی در گزارشی به اقدام تازه ریاض در راستای گسترش روابط 

با دمشق و دادن پرونده حج به دولت سوریه و نتایج مثبت این گام پرداخت.
بعد از وقفه ۱۲ ساله به دلیل جنگ علیه سوریه، ریاض بعد از سرگیری 
روابطش با دمشق به واقع گرایی سیاسی روی آورد و پس از غلبه بر تمامی 
موانع لجستیکی در این زمینه، پرونده حج را به طور انحصاری به دولت سوریه 

و تحت نظارت وزارت اوقاف این کشور تحویل داد.
کاروان های حجاج سوری از فرودگاه بین المللی دمشق عازم اماکن مقدس در 
سرزمین حجاز شدند، این گام بی شک منجر به گسترش اختلافات و شکاف 

میان ریاض و گروه های موسوم به »جبهه مسلح معارضان سوری« شد.
»حسام طالب« پژوهشگر و کارشناس امور گروهای اسلامی در گفت وگو با 
پایگاه خبری العهد در این باره گفت: عربستان با نپذیرفتن گذرنامه های صادره 
از سوی یک طرف غیرقانونی و تروریستی )گروه های معارض سوری( که در 
سال های جنگ سوریه امور حجاج این کشور را انجام می داد، موضعی قانونی 

و اخلاقی اتخاذ کرد.
وی تاکید کرد: اقداماتی که عربستان اکنون در این راستا انجام می دهد گامی 
در حمایت از ثبات منطقه است به ویژه اینکه روابط ریاض و دمشق در تمامی 
سطوح سیاسی و امنیتی از سرگرفته شد بنابراین طبیعی است که ریاض 

گذرنامه های صادره از سوی یک طرف سوری غیررسمی را نپذیرد.
این پژوهشگر افزود: سوریه اکنون روابط خوبی با عربستان دارد و این امر در 
راستای ثبات منطقه است به ویژه اینکه روابط ایران و عربستان نیز از سرگرفته 
شده و ما مرحله متفاوتی از سیاست عربستان را تجربه می کنیم و امیدواریم در 

راستای تقویت ثبات در منطقه تداوم داشته باشد.
حسام طالب درمورد موضع ترکیه در این زمینه نیز گفت: آنکارا در تمام سالیان 
جنگ علیه سوریه گذرنامه های صادره از سوی طرف های غیر رسمی را قبول 
نمی کرد و درب کنسولگری سوریه در ترکیه در مرحله جنگ باز بود و هیچ گاه 
بسته نشد. بنابراین حتی ترکیه که حامی این گروه های تروریستی است و به 
آن ها پوشش سیاسی، نظامی و امنیتی می دهد، علیرغم ملاحظات گسترده 
نسبت به اقدامات خونین در سوریه، حاضر به انجام این کار نشد و برای انجام 

کارهای رسمی در تمامی زمینه ها با دولت سوریه تعامل می کند.

پولیتیک

پایان قرارداد نفتی عربستان با آمریکا
عربستان سعودی گفته است قرارداد نفتی خود با آمریکا را ادامه نخواهد 
داد. کارشناسان این اتفاق را با کاهش نقش آمریکا در تجارت جهانی ارزیابی 

می کنند.
به گزارش اسپوتنیک، حسین عسکری، عضو سابق هیئت اجرایی صندوق 
بین المللی پول مشاور ویژه وزیر دارایی عربستان سعودی گفت: لغو اخیر 
توافقنامه نفتی آمریکا و عربستان سعودی نشان می دهد که نقش بین المللی 

ایالات متحده در تجارت جهانی رو به کاهش است.
عسکری در پاسخ به این سوال که آیا این وقفه منجر به تغییر در پویایی قدرت 
جهانی می شود، گفت: فعلًا نه، مگر اینکه به یک تغییر بزرگ در واحد پولی 

تجارت بین المللی منجر شود.
عسکری همچنین گفت که انتظار ندارد این توافق از بین رفته تاثیر زیادی بر 

نقش دلار در نظام مالی جهانی داشته باشد.
عربستان سعودی گفته است به قرارداد ۵۰ ساله نفتی خود با آمریکا پایان داده 
است و بعد از انقضای این قرارداد در تاریخ ۹ ژوئن دیگر آن را ادامه نخواهد داد.
طبق این قرارداد که پس از بحران نفتی ۱۹۷۳ ایجاد شد و مستلزم آن بود که 
عربستان سعودی صادرات نفت خود را منحصراً به دلار آمریکا قیمت گذاری 

کند و درآمدهای نفتی مازاد خود را در این کشور سرمایه گذاری کند.
عربستان سعودی با انقضای این قرارداد می تواند نفت و سایر کالاهای خود را با 

به ارزهای دیگر غیر از دلار بفروشد.

انرژی

دیوارکشی در مرز دوکره
کره شمالی در حال ساخت دیوار در سمت خود در پشت 

مرز غیرنظامی شده با همسایه جنوبی اش است.
خبرگزاری یونهاپ در گزارشی به نقل از یک منبع نظامی 
ناشناس نوشت، ساخت این دیوار اخیرا در بخش هایی از 
عرض ۲ کیلومتری از شمالی ترین لبه ناحیه غیرنظامی شده 
و خط تعیین مرز نظامی که شبه جزیره کره را ۲ قسمت 

می کند، صورت گرفته است.
در این گزارش نوشته شد که انگیزه کره شمالی از ساخت آن 
مشخص نیست. یونهاپ نیز اطلاعاتی درباره ارتفاع و عرض 

این دیوارها ارائه نکرده است.
سربازان کره جنوبی اوایل ماه جاری میلادی گلوله های 
هشداری را بعد از آنکه سربازان کره شمالی با بیل و کلنگ 
برای مدت کوتاهی از خط تعیین مرز نظامی عبور کردند، 
شلیک کردند و خبرگزاری یونهاپ گمانه زنی کرد که برنامه 
ساخت دیوار کره شمالی احتمالا با ساخت این دیوار مرتبط 

است.
روابط بین دو کره اخیرا بعد از گزارش ها درباره اینکه 
پیونگ یانگ بالون های حاوی زباله و فضولات را به سمت 
کره جنوبی فرستاده و سئول نیز به تلافی آن بلندگوهای 
پخش تبلیغات در مرز را روشن کرده، تیره شد. دو کره 
صدها هزار سرباز و بخش زیادی از قدرت آتش خود را در 

نزدیکی مرز دو کره مستقر کرده اند.

گرمای بی سابقه در یونان
»آکروپولیس« در یونان به دلیل گرمای بی سابقه هوا به 

روی بازدیدکنندگان تعطیل شد.
با توجه به اینکه یونان با موج گرمای بی سابقه ای مواجه 
شده است، محوطه ۳۰۰۰ ساله »آکروپولیس« واقع در 
»آتن« برای حفاظت از کارمندان و گردشگران از روز 
چهارشنبه گذشته به روی بازدیدکنندگان بسته شده است.
»آرت نیوز« نوشت،  وزارت بهداشت یونان افراد مسن و 
مبتلایان به بیماری های مزمن هشدار داده است که در 
دوران افزایش دما در خانه بمانند. همچنین به کارگران 
توصیه شد که بین ساعت ۱۲ تا ۵ بعدازظهر از فعالیت های 

شدید خودداری کنند.
در روز چهارشنبه، اعضاء صلیب سرخ یونان در حال توزیع 
بطری های آب و ضد آفتاب به افراد بی خانمان بودند، در 
حالی که مقامات شهری چند مکان مجهز به تهویه مطبوع 
را برای کسانی تهیه کردند که به محیط خنک نیاز داشتند.
علاوه بر این، مقامات یونان، مدارس ابتدایی را در بسیاری 
از نقاط کشور، همراه با »آکروپولیس« از ساعت ۱۲ تا ۵ 
بعدازظهر تعطیل کردند. این اطلاعیه پس از آن منتشر شد 
که یک گردشگر روز سه شنبه در حالی که در صف تماشای 

این بنا ایستاده بود غش کرد.
موج گرمای سال گذشته روی برخی از نقاط گردشگری 
یونان تأثیر منفی گذاشت، اگرچه صنعت گردشگری این 

کشور به آمارهای قابل توجهی دست پیدا کرده بود.

سلاخی فرزند دیپلمات پیشین 
رژیم اسرائیل

فرزند یک دیپلمات پیشین رژیم صهیونیستی در 
سرزمین های اشغالی فلسطین سربریده شد.

روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« از کشته شدن فرزند 
سفیر سابق رژیم اشغالگر در نروژ خبر داد و نوشت: »رابیا 
عریضی«، ۴۳ ساله که پدرش یک دیپلمات از دروزی های 

سرزمین های اشغالی بود، در یک منازعه به قتل رسید.
پلیس رژیم اشغالگر از یافتن سر بدون بدن فرزند این 
دیپلمات پیشین رژیم صهیونیستی در شهر »باسمات 

تابون« در شمال سرزمین های اشغالی خبر داد.
پلیس، مقتول را فرزند »نعیم عریضی« دیپلمات دروزی 
تبار رژیم صهیونیستی و سفیر اسبق این رژیم در نروژ 
اعلام کرد. در شرایطی که سر مقتول توسط رهگذران 
پیدا شده بود، پلیس بقیه بدن مقتول را در یکی از 
رودخانه های اطراف پیدا کرد. پلیس رژیم صهیونیستی، 
عریضی را عضو یکی از باندهای تبهکار منطقه اعلام کرده 
و علت قتل او را نیز درگیری بین این باندها اعلام کرده 
است. به گزارش ایرنا، دستگاه امنیتی رژیم صهیونیستی 
تلاش می کند با ایجاد باندهای تبهکار در مناطق مسکونی 
عرب نشین در سرزمین های اشغالی و ایجاد درگیری 
بین آنها، زمینه امنیتی کردن این مناطق را فراهم کند. 
از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون، ۹۲ فرد عرب در 
جریان درگیری های روی داده در سرزمین های اشغالی 
کشته شده اند. سال ۲۰۲۳ نیز ۱۰۲ فرد عرب کشته 
 شدند که در تاریخ تشکیل رژیم جعلی صهیونیستی 

بی سابقه است.

استراتژیک

محیط زیست

رویداد
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زوال عقل »جو بایدن« و گاف های 
متوالی او در سخنرانی های داخلی تا 
نقل مجالس  بین المللی  نشست های 
شده که تازه ترین آن هم نشست گروه 
هفت در ایتالیا بوده و ظاهرا این مسئله 
دیگر شوکه کننده نیست، بلکه بر همه 
عیان شده که پیرترین رئیس جمهور 
قرار  ممکن  حالت  »بدترین  در  آمریکا 

دارد.«
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا روز 
پنجشنبه جهت شرکت در نشست گروه 
هفت به ایتالیا سفر کرد و در آنجا با 
سیاستمدارانی از جمله »جورجیا ملونی« 
نخست وزیر ایتالیا و »ریشی سوناک« 
نخست وزیر انگلیس دیدار کرد؛ نشست 
و دیداری که طبق معمول با گاف ها و 

رفتارهای عجیب بایدن همراه بوده است.
روزنامه نیویورک پست به نقل از یکی از 
دیپلمات ها نوشت: »رئیس جمهور آمریکا در 

بدترین شرایطی به سر می برد که تا به حال 
بوده است.« یکی دیگر از شرکت کننده ها در 
این نشست که از هیات آمریکایی نبوده، در 
گفت وگو با روزنامه انگلیسی سان گفت: 
»اشتباهات علنی رئیس جمهور ۸۱ ساله 
آمریکا در اولین روز نشست خجالت آور بود.«
روزنامه نیویورک پست به برخی از رفتارها 
و گاف های عجیب بایدن طی این نشست 

اشاره می کند.
ابتدا اینکه جو بایدن آخرین رهبری بود که 
در محل برگزاری نشست حضور یافت و 
ظاهرا همین تاخیر موجب شد تا نخست وزیر 
ایتالیا مدت زمانی را منتظر او بماند. هنگامی 
که بایدن سرانجام رسید، در رفتاری کاملا 
عجیب دست راست خود را مقابل چشمانش 
قرار داد و سپس با نخست وزیر ایتالیا دست 
داد. خانم ملونی هم در واکنش به انتظارش 
برای رئیس جمهور آمریکا گفت: »شما نباید 
زنی را اینگونه منتظر بگذارید!« علاوه بر این 

اتفاقات، در آغوش کشیدن ملونی توسط 
بایدن زیر ذره بین رسانه ها قرار گرفت و 
بسیاری این نوع رفتار بایدن را »نامناسب« 

توصیف کرده اند.
هم چنین طی مراسم چتربازی در جریان 
نشست گروه هفت، جو بایدن در چنین 
لحظه ای که تمامی سران توجه خود را به 
سمت این مراسم معطوف کرده اند، پشتش 
را به تمامی رهبران کرد و در اوج بی اعتنایی 

به سوی دیگری رفت.
این لحظه عجیب توسط حساب کاربری 
کمیته ملی جمهوری خواه موسوم به »آر. ان.

سی ریسرچ« برجسته شد و نوشت: »بایدن 
چه می کند؟!«

»دن مک لافلین« نویسنده ارشد مجله 
نوشت:  ایکس  در  ریویو«  »نشنال 
»نخست وزیر کشور دیگری مجبور شد او 
)بایدن( را به مسیر درست هدایت کند و از 

سرگردانی بازدارد. چقدر شرم آور!«

اما ظاهرا این انتقادات و مطالب به مذاق 
کاخ سفید خوش نیامده و »اندرو بیتس« 
معاون سخنگوی کاخ سفید نه تنها گزارشات 
روزنامه سان را »دروغ« خوانده، بلکه نسبت 
به »موفقیت رهبری بایدن در عرصه 
بین المللی جهت پیشبرد منافع ملی کشور« 

ادعا می کند.
این مقام آمریکایی هم چنین گزارشات 
نیویورک پست و دیگر رسانه ها را نسبت 
به مراسم چتربازی رد می کند و می گوید: 
»بایدن در حال نشان دادن ژستی به معنای 
عالی بودن مراسم بوده و به چترباز دیگری 
که خارج از تصویر قرار داشت، تبریک 

گفت.«
»جو بایدن« که لقب پیرترین رئیس جمهور 
تاریخ ایالات متحده را به خود اختصاص 
داده، بیش از هر زمان دیگری به دلیل 
نزدیک تر شدن به انتخابات ۲۰۲۴ و 
هم چنین گاف های بی پایانش زیر ذره بین 

قرار دارد.
مجله سان پیشتر در گزارشی نوشت: »از 
هر ۱۰ آمریکایی، چهار نفر )۴۰ درصد( 
فکر می کنند که جو بایدن در صورت 
پیروزی، نمی تواند دوره دوم ریاستش را به 
اتمام برساند و احتمالا در دفتر کارش فوت 
خواهد کرد.« این رسانه انگلیسی هم چنین 
تاکید کرد: »بسیاری از آمریکایی ها خواستار 
پیروزی ترامپ هستند زیرا معتقدند او نسبت 
به بایدن قادر به انجام کارهاست. آن ها به 
طور کلی رئیس جمهوری را می خواهند که 
به لحاظ ذهنی سالم باشد و بتواند پا به پای 

رهبران جهان قدم بردارد.«
البته ناگفته نماند که »دونالد ترامپ« 
حزب  نامزد  و  سابق  رئیس جمهور 
جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا هم صرفا چهار سال از 
جو بایدن کوچکتر است اما گاف های 
پی در پی رئیس جمهور کنونی آمریکا 
عقل«  »زوال  درباره  را   نگرانی ها 

او چندین برابر کرده است.

»احمد وخشیته« استاد دانشگاه 
دوستی ملل مسکو در گفت وگو با 
خبرگزاری راسیسکایا گازتا تصریح 
کرد: ولادیمیر پوتین از آمادگی خود 
کرد  در شرایطی صحبت  مذاکره  برای 
که در میدان جنگ برتری دارد و 
انتخابات ریاست جمهوری را در داخل 
کشور با موفقیت پشت سر گذاشت؛ 
درباره  عملگرایانه  و  عینی  او  بنابراین 

مذاکرات صلح صحبت می کند. 
وی در ادامه گفت: در سوی دیگر، زلنسکی 
است که به بهانه جنگ انتخابات ریاست 
جمهوری را برگزار نکرد و اغراق نیست 
اگر بگوییم از ماه می دیگر به طور قانونی 
رئیس جمهور اوکراین نیست. او به خوبی 
می داند که فردای آتش بس باید فورا 
انتخابات برگزار کند و آنقدر باهوش است 
که بفهمد دیگر رای نخواهد آورد و باید با 
قدرت خداحافظی کند. بنابراین نمی توان 
از او انتظار داشت که از مذاکرات صلح 

استقبال کند.
این مدرس دانشگاه مسکو تصریح کرد: 
اکنون همه چیز به موضع و تصمیم آمریکا 

برمی گردد. در حالی که کمتر از پنج ماه 
تا انتخابات در این کشور باقی مانده است، 
بایدن سوخت عملیات نظامی در اوکراین 
را فراهم کرد، روسیه را با کمک زلنسکی 
جاه طلب تحریک کرد. اما حالا بعد از دو 
سال افکار عمومی در آمریکا را علیه عملکرد 
خود برانگیخته است که نتیجه این همه 
کمک مالی و نظامی مختلف به اوکراین 
چه بود؟ چرا روس ها بر میدان نبرد مسلط 
هستند؟ چه کسی پیشرو است و پولی که 
آمریکا به کی یف می دهد به کجا می رود؟ 
موضوعی که به یکی از برگ های برنده 
ترامپ در برابر بایدن تبدیل شده و حتما 

قطعه مهمی از پازل انتخابات است.
وی در ادامه گفت: بنابراین، به نظر من، 
سخنان ولادیمیر پوتین در زمان مناسب 
بیان شد. همچنین توجه داشته باشیم که 
زلنسکی نیز بدون اطلاع قبلی به عربستان 
سفر کرده و با ولیعهد بن سلمان دیدار و 
گفتگو کرد. بر کسی پوشیده نیست که بن 
سلمان روابط نسبتا نزدیکی با ولادیمیر 
پوتین دارد و ما به یاد داریم که بزرگترین 
تبادل زندانیان بین روسیه و اوکراین در 

سپتامبر ۲۰۲۲ با میانجیگری بن سلمان 
انجام شد. در اینجا، یک فرضیه می تواند 
این باشد که بایدن یک توافقنامه امنیتی 
ده ساله را با زلنسکی امضا کرد، مشروط 
بر اینکه او قبل از انتخابات آمریکا به دنبال 
آتش بس با روسیه از طریق عربستان 

سعودی باشد. 
وخشیته تاکید کرد: اما باید توجه داشت 
که درگیری در اوکراین به یک »تنش 
حیثیتی« بین روسیه و غرب به ویژه 
فرانسه، آلمان، بریتانیا و ایالات متحده 
تبدیل شده است. و ما در مورد یک طرح 
آتش بس در زمانی صحبت می کنیم که 

کشورهای غربی هنوز شانس دارند  که از 
»پیروزی« صحبت کنند: یعنی عدم تسلیم 
نظامی توسط اوکراین. تا حدودی می توان 
این سناریو را برای آنها برد-برد نامید و 
پیشنهادات پوتین به این نزدیک است.  از 
همین جهت است که پوتین می گوید که 

اوکراین نباید عضو ناتو شود. 
دلیل آن هم روشن است زیرا در صورت 
موافقت با پیوستن اوکراین به ناتو، قطعا 
باید وارد درگیری نظامی مستقیم با 
روسیه شوند و به خوبی می دانند که در 
 این صورت با خسارات بسیار سنگینی 

مواجه خواهند شد.

رفتارهای رئیس جمهوری آمریکا رهبران گروه ۷ را شوکه کرد

غول های صنعتی در ایستگاه زوال عقل  بایدن

نفرت زلنسکی از مذاکرات صلح

نارضایتی کوبا از حضور زیردریایی آمریکایی کمک 1.5میلیون دلاری واشنگتن به کی یف
کوبا حضور »بدون دعوت« یک زیردریایی هسته ای آمریکا در قلمرو اشغال شده 

و غیرقانونی پایگاه دریایی گوانتانامو در حدود ۸۰۰ کیلومتری هاوانا را رد کرد.
 Carlos Fernández( به گزارش خبرگزاری افه، کارلوس فرناندس دِ کاسیو دومینگس
de Cossío Domínguez( معاون وزیر امور خارجه کوبا در گفت وگو با رسانه های 
محلی اعلام کرد که کوبا، حضور بدون دعوت زیردریایی جنگی آمریکایی در خلیج 
گوانتانامو )جنوب شرقی کوبا( را تایید نمی کند زیرا چنین بازدیدهای دریایی باید از 
طریق یک دعوت )رسمی( صورت گیرد و اکنون این چنین نیست. وی گفت: ما از حضور 
زیردریایی در قلمرو خود که متعلق به قدرتی است که سیاست رسمی و عملی خصمانه 
علیه کوبا را حفظ می کند، خوشمان نمی آید. معاون وزیر امور خارجه کوبا همچنین 
ماهیت »غیرقانونی و غیرقابل قبول« اشغال بخشی از خاک کوبا در استان شرقی گوانتانامو 
توسط یک قدرت خارجی )ایالات متحده( »برخلاف خواست مردم کوبا« را یادآور شد.این 
یک اشغال نظامی غیرقانونی است و این چیزی است که تفاوت را ایجاد می کند. طبق 
 USS( اعلام فرماندهی جنوبی ایالات متحده، زیردریایی تهاجمی سریع یو اس اس هلنا
Helena( متعلق به نیروی دریایی ایالات متحده، ۱۳ ژوئن )۲۴ خرداد( وارد آب های 
پیرامونی پایگاه دریایی گوانتانامو شد. بیانیه فرماندهی جنوب یک روز پس از ورود یک 
ناو جنگی روسی به بندر هاوانا صادر شد که تا ۱۷ ژوئن )۲۸ خرداد( در یک بازدید رسمی 
در آنجا به سر می برد. این ناوگان متشکل از ناوچه گورشکوف )Gorshkov(، زیردریایی 
هسته ای کازان )Kazan(، نفتکش ناوگان نفت پاشین )Pashin( و یدک کش نجات 

نیکولای چیکر )Nikolai Chiker( است.

معاون جو بایدن که جهت شرکت در کنفرانس صلح اوکراین به سوئیس سفر 
کرده، از کمک ۱.۵ میلیارد دلاری آمریکا به اوکراین برای تقویت بخش انرژی و 

رسیدگی به نیازهای بشردوستانه این کشور خبر داد.
»کامالا هریس« معاون رئیس جمهور آمریکا امروز – شنبه – جهت شرکت در کنفرانس 
صلح اوکراین وارد سوئیس شد و کاخ سفید به نقل از او در بیانیه ای اعلام کرد: »ایالات 
متحده بیش از ۱.۵ میلیارد دلار از طریق آژانس توسعه جهانی و وزارت امور خارجه کشور 

برای حمایت از مردم اوکراین فراهم خواهد کرد.«
خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از این بیانیه گزارش کرد: »این کمک شامل ۵۰۰ میلیون 
دلار از سوی آژانس توسعه جهانی آمریکا برای کمک به انرژی، ۳۲۴ میلیون دلار برای 
کمک های اضطراری به اوکراین و بیش از ۳۷۹ میلیون دلار کمک بشردوستانه از سوی 

این آژانس و هم چنین وزارت امور خارجه به اوکراین است.«
در ادامه بیانیه کاخ سفید آمده است: »این بودجه باعث تعمیر زیرساخت های انرژی، 
توسعه تولید برق، تشویق سرمایه گذاری بخش خصوصی و حفاظت از زیرساخت های 
انرژی خواهد شد. این تلاش ها به اوکراین کمک می کند تا با حمایت از تعمیر و بازیابی، 
بهبود انعطاف پذیری اوکراین در برابر اختلالات تامین انرژی، و زمینه سازی برای تعمیر 
و گسترش سیستم انرژی اوکراین، به آخرین حملات روسیه به زیرساخت های انرژی 
اوکراین پاسخ دهد.« کامالا هریس هم چنین اعلام کرده است که وزارت خارجه آمریکا 
با همکاری کنگره قصد دارد ۳۰۰ میلیون دلار دیگر برای کمک امنیتی به غیرنظامیان 

اوکراینی اختصاص دهد.

نقش آمریکا در حمله مرگبار به نصیرات آمار جدید شهدا و مجروحان جنگ غزه
یورش مرگبار رژیم صهیونیستی به اردوگاه النصیرات در مرکز غزه که منجر به 
آزادی چهار اسیر اسرائیلی و شهادت صدها فلسطینی شد، به طور گسترده به 
یک عملیات جمع آوری اطلاعات متکی بود که توسط ایالات متحده، بزرگ ترین 

شریک صهیونیست ها انجام گرفت.
روزنامه واشنگتن پست با این مقدمه نوشت: در این حمله که شنبه گذشته انجام شد، 
سازمان های اطلاعاتی ایالات متحده حمایت فوق العاده ای از همتایان اسرائیلی خود ارائه 
کردند. این کمک ها به یافتن اسرا کمک کرده اما نگرانی هایی را نیز در مورد استفاده از 

اطلاعات حساس ایجاد کرده است.
به گفته مقامات اطلاعاتی فعلی و سابق آمریکا و رژیم صهیونیستی، واشنگتن از عملیات 
طوفان الاقصی در هفتم اکتبر جمع آوری اطلاعات در مورد حماس را در غزه افزایش داده 
است و حجم زیادی از فیلم های پهپادها، تصاویر ماهواره ای، رهگیری ها و تجزیه و تحلیل 
داده ها را با استفاده از نرم افزارهای پیشرفته با تل آویو به اشتراک می گذارد که برخی از 

آن ها توسط هوش مصنوعی پشتیبانی می شوند.
نتیجه آن، یک مشارکت اطلاعاتی با حجم بی سابقه حتی برای ۲ دولتی است که از لحاظ 
تاریخی در زمینه های مورد اهتمام متقابل، با هم کار کرده اند. مقامات صهیونیست در 
چندین مصاحبه گفته اند که از کمک های ایالات متحده قدردانی می کنند، کمکی که 
به نوشته واشنگتن پست، در برخی موارد به اسرائیلی ها قابلیت های منحصربه فردی را 

می دهد که قبل از حملات غافلگیرکننده برون مرزی حماس فاقد آن بودند. 

وزارت بهداشت غزه آمار قربانیان دویست و پنجاه و سومین روز جنگ و کشتار 
علیه مردم غزه را اعلام کرد.

 وزارت بهداشت غزه اعلام کرد: رژیم اشغالگر ظرف ۲۴ ساعت گذشته مرتکب سه کشتار 
شد که ۳۰ شهید و ۹۵ مجروح برجای گذاشت. همچنان تعدادی از قربانیان زیر آوارها 
و در مسیرهایی هستند که کادر دفاع مدنی و آمبولانس ها توانایی دسترسی به آن ها را 
ندارند. طبق گزارش خبرگزاری »شهاب«، این وزارتخانه تأکید کرد: آمار قربانیان جنگ 

غزه از هفت اکتبر تاکنون به ۳۷ هزار و ۲۹۶ شهید و ۸۵ هزار و ۱۹۷ مجروح رسید.
رژیم اشغالگر از هفتم اکتبر جنگی خونین و ویرانگر را علیه مردم غزه به راه انداخت و 
بیشتر ساختمان ها و مراکز غزه را منهدم و ده ها هزار نفر را شهید و مجروح کرد. این جنگ 
فاجعه انسانی بی سابقه ای را ایجاد کرد که باعث شد تعدادی از مردم غزه به ویژه کودکان 

در نتیجه سوءتغذیه جان خود را از دست بدهند.
پیش از این برنامه جهانی غذا اعلام کرد نگران این است که جنوب غزه به زودی شاهد 

همان سطوح فاجعه بار گرسنگی باشد که قبلا در مناطق شمالی ثبت شده بود.
برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل هشدار داد تداوم جنگ رژیم صهیونیستی علیه 
نوار غزه ارسال کمک های غذایی به این باریکه را غیرممکن می کند. برنامه جهانی غذا 
ضمن تاکید بر لزوم تداوم بهبود ارائه کمک ها در شمال و افزایش تضمین امدادرسانی های 
غذایی اعلام کرد که دسترسی به آب سالم، مراقبت های بهداشتی، سوخت لازم برای 

نانوایی ها و تجهیزات پزشکی نیز برای امنیت غذایی پایدار و باثبات ضروری است.

تعرفه ۴۰ درصدی ترکیه بر خودروهای چینی

وزارت بازرگانی چین نارضایتی شدید و مخالفت قاطع پکن را به اعمال تعرفه 
۴۰ درصدی ترکیه بر خودروهای وارداتی چینی ابراز کرد و از آنکارا خواست که 

به سرعت از اعمال افزایش تعرفه ها صرف نظر کند.
به گزارش نشریه گلوبال تایمز، این وزارتخانه در بیانیه ای با اعلام اینکه 
اقدام های ترکیه برخلاف قوانین سازمان تجارت جهانی است، افزود: اعمال 
سیاست های آنکارا نه تنها به منافع شرکت های دوطرف و مصرف کنندگان 
محلی ترکیه آسیب می زند، بلکه نگرانی های شرکت های چینی در مورد فضای 
تجاری را تشدید کرده و اعتماد آنها به سرمایه گذاری در ترکیه را تضعیف 

کرده است.
وزارت بازرگانی چین با تاکید بر اینکه آنکارا فقط تعرفه های اضافی را بر 
خودروهای چینی اعمال می کند، اظهار داشت: این سیاست به منزله تبعیض 
علیه محصولات چینی است و به طور جدی اصل رفتار با کشور مورد علاقه 

را نقض می کند.
پکن همچنین از آنکارا خواست که به سرعت تعرفه های تبعیض آمیز را حذف 
کند و متعهد شد که اقدامات لازم را برای حفاظت از حقوق و منافع مشروع 

شرکت های چینی اتخاذ کند.

اکونومیک

دغدغه اردوغان 
درباره کردهای سوریه

رئیس جمهور ترکیه دیروز شنبه از بحث و مذاکرات وزیر 
خارجه کشورش با رئیس جمهور روسیه درباره وضعیت 

مناطق تحت کنترل کردها در سوریه خبر داد.
»رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه امروز شنبه 
اظهار کرد »هاکان فیدان«، وزیر امور خارجه ترکیه در 
جریان سفرش به مسکو مذاکراتی »پر جزئیات« را با 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه درخصوص 
وضعیت در مناطق تحت کنترل کردها در سوریه و 
»انتخابات« برنامه ریزی شده از سوی گروه های کُرد داشته 

است.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، دولت خودمختار 
تحت رهبری کردها که کنترل بخش هایی از شمال و 
شرق سوریه را در دست دارد برای برپایی یک به اصطلاح 
»انتخابات محلی« در تاریخ ۱۱ ژوئن، از جمله در استان ها 
رقه و دیرالزور که در کنترل کردهاست برنامه ریزی کرده 

بود اما بعدا آن را به تعویق انداخت.
اردوغان در صحبت هایی خطاب به خبرنگاران در روز 
شنبه گفت: »در درجه اول هیچ انتخاباتی وجود ندارد بلکه 
بازی هایی برای مشروعیت بخشیدن به یک گروه تروریست 

و ایجاد یک دولت تروریست در کار است.

ژئو پولیتیک


